

## АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

#### **О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

#### **Статья 1.**

Внести в областной закон от 20 декабря 2022 года № 655-40-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2022, № 40; 2023, № 42, 45, 1) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:
  - а) в пункте 1:
    - в подпункте «б» цифры «148686324429,50» заменить цифрами «151195480289,50»;
    - в подпункте «в» цифры «20764338484,00» заменить цифрами «23273494344,00»;
  - б) в пункте 2:
    - в подпункте «а» цифры «127962459189,40» заменить цифрами «128082459189,40»;
    - в подпункте «б» цифры «127888445972,07» заменить цифрами «128008445972,07».
2. В пункте 4 статьи 5 цифры «7871053620,33» заменить цифрами «7854100356,01».
3. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом «э» следующего содержания:  
«э) на создание модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов (субсидия обществу с ограниченной ответственностью «Виктория» на финансовое обеспечение части затрат на создание модульных некапитальных средств размещения).».
4. Подпункт «н» пункта 5 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:  
«создание «умных» спортивных площадок в части подготовки основания, устройства инженерных сетей, монтажа оборудования и благоустройства территории;».

5. В пункте 1 статьи 10:

а) в подпункте «а» цифры «64844869102,68» заменить цифрами «67354024962,68»;

б) в подпункте «б» цифры «64699709218,85» заменить цифрами «67208865078,85»;

в) в подпункте «в» цифры «69658879268,10» заменить цифрами «72168035128,10».

6. Подпункт «а» пункта 12 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«а) субсидии (гранты в форме субсидий), предоставляемые из областного бюджета (бюджетов муниципальных образований Архангельской области) на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий) государственным бюджетным и автономным учреждениям Архангельской области (муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципальных образований Архангельской области)) и индивидуальным предпринимателям в рамках реализации национальных проектов (за исключением субсидий, предоставляемых юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в рамках реализации федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография», предусмотренных на следующие мероприятия:

реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на повышение мобильности трудовых ресурсов и предусматривающих привлечение трудовых ресурсов в субъекты Российской Федерации, включенные в перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным;

финансовое обеспечение затрат работодателей на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса;

финансовое обеспечение затрат работодателей на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под риском увольнения, включая введение режима неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий по высвобождению работников;

финансовое обеспечение затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости в поиске подходящей работы, а также безработных граждан);».

7. В приложении № 3:

а) группу доходов 2 00 00000 00 0000 000 «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону;

б) в строке «Всего доходов» в графе 4 цифры «127962459189,40» заменить цифрами «128082459189,40».

8. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

9. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

10. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

11. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону.

12. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону.

13. Таблицу № 40 приложения № 11 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему закону.

14. Приложение № 12 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему закону.

15. В пункте 4 приложения № 18 слова «Министерство образования Архангельской области» заменить словами «Министерство труда, занятости и социального развития Архангельской области».

16. Приложение № 19 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему закону.

17. Таблицу № 1 приложения № 20 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему закону.

**Статья 2.**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Архангельской области

А.В. Цыбульский

г. Архангельск